ДОГОВОР №_____
г. Ташкент

      “___”  ____________  2022 год

______________________________  именуемая в дальнейшем  «ИСПОЛНИТЕЛЬ» в лице директора  _________________________ , действующего на основании Устава и       ГУВД г. Ташкента     именуемое    в   дальнейшем    «ЗАКАЗЧИК»   в   лице  ______________________________________________   действующего  на основании Положения, заключили  настоящий договор о нижеследующем:

                                                                                     1.  Предмет договора

1.1 Исполнитель обязуется изготовить и  передать, а Заказчик оплатить и  принять  полиграфическую  продукцию  согласно  спецификации №1.
1.2 Спецификация №1

2.  Цена и общая стоимость договора

2.1 Общая сумма  договора  согласно спецификации составляет:  ___________________, с учетом НДС
3. Сроки и условия исполнения договора.

3.1 Заказчик оплачивает 30% от стоимости Договора в течении 15 (Пятнадцать) банковских дней после подписания Договора, окончательный расчет в размере 70% производится в течении 5(Пять) банковских дней после приемки-сдачи полиграфической продукции и оформления счет-фактуры  Исполнителем

3.2 Исполнитель, если это необходимо, подготавливает «оригинал-макет» полиграфической продукции в течение 7 (Семь) дней после перечисления Заказчиком оплаты.

3.3 Исполнитель обязуется предоставить Заказчику утвержденный цветопробный образец «оригинал-макет» полиграфической продукции.

3.4 Заказчик утверждает «оригинал-макет» полиграфической продукции не позднее 3-х дней после окончания срока, установленного п.3.2.  Заказчик не имеет права отказаться от изготовленной продукции, если она соответствует «оригинал-макету».

3.5 Приёмка продукции по качеству и количеству производится Заказчиком на складе Исполнителя. После вывоза продукции претензии по данному вопросу не принимаются.

3.6 Исполнитель приступает к работе после произведения предоплаты и утверждения Заказчиком «оригинал-макета» полиграфической продукции и обязуется завершить её в течении  30(Тридцать) банковских дней.
4. Ответственность сторон

4.1 За нарушение сроков исполнения заказа, установленных в п 3.7 Исполнитель уплачивает пеню в размере 0,4% стоимости невыполненной работы за каждый день просрочки, но не более 30% от суммы неисполненной части заказа.

4.2 За просрочку оплаты по настоящему договору Заказчик оплачивает пеню в размере 0,4 % от неоплаченной суммы заказа на каждый банковский день просрочки, но не более 30% от суммы, неоплаченной по настоящему счет-договору.

5. Порядок разрешения споров

5.1 Все споры и разногласия, возникающие в связи с настоящим Договором, стороны решают путём переговоров, обмена претензиями, а в случае невозможности достижения согласия сторон, спор подлежит рассмотрению в Экономическом Суде по г. Ташкенту.
6. Форс-мажор

6.1 Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если это невыполнение не произошло в следствии наступления Форс-мажорных обстоятельств. Форс-мажорными обстоятельствами являются: законодательный, нормативные и другие моменты, вступившие в силу после подписания Договора и препятствующие его исполнению, наводнения, пожары, землетрясения, стихийные бедствия и т.д.
7. Прочие условия

7.1 Настоящий Договор вступает в законную силу с момента его подписания обеими сторонами и регистрации в Казначействе Министерства  Финансов Республики  Узбекистан.

7.2  Все изменения и дополнения к настоящему Договору действительны, если они совершены в письменной форме и подписаны обеими сторонами.

7.3  Срок действия договора до 31 декабря  2022 года

7.4 Настоящий Договор составлен и подписан в двух экземплярах по одному для каждой стороны.

        ИСПОЛНИТЕЛЬ

                    ЗАКАЗЧИК

           _________________________________

_____________________________________________

                                                                      М.П.                                                                                                                           М.П.